PAGE
6

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРОЕКТ

от    __.__.2020 года №

г. Камышлов

О прогнозе социально-экономического развития

Камышловского городского округа на 2021 год

и плановый период 2022 и 2023 годы
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172 – ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 15 июня 2015 года № 45-ОЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации, осуществляемом на территории Свердловской области», постановлением администрации Камышловского городского округа от 16.06.2020г. № 398 «Об утверждении плана мероприятий по составлению проекта бюджета Камышловского городского округа на 2021 год и плановый  период  2022 и 2023 годов», постановлением главы Камышловского городского округа от 12.07.2016 № 765 «О порядке разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития Камышловского городского округа на среднесрочный период», в целях определения направлений и ожидаемых результатов социально-экономического развития Камышловского городского округа на среднесрочный период,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Одобрить прогноз социально - экономического развития Камышловского городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Камышловского городского округа от 14.11.2019г. № 981 «О прогнозе социально-экономического развития Камышловского городского округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов».

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Камышловского городского округа                                        А.В.Половников
Приложение
к постановлению администрации

Камышловского городского округа

от ______ № _____

Прогноз социально-экономического развития Камышловского городского округа

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Отчет
	Оценка
	Прогноз

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1 вар.
	2 вар.
	3 вар.
	1 вар.
	2 вар.
	3 вар.
	1 вар.
	2 вар.
	3 вар.

	I. Финансы

	1. Доходы, всего (стр. 1.12 + стр. 1.13)
	млн. руб.
	1 083,82
	1 094,78
	1 042,10
	1 116,96
	1 133,99
	955,98
	1 029,94
	1 056,42
	1 010,27
	1 045,95
	1 067,75

	1.1.Прибыль прибыльных организаций
	млн. руб.
	6,00
	6,00
	6,00
	6,00
	6,00
	6,50
	6,50
	6,50
	6,00
	6,00
	6,00

	1.1.1. сальдо прибылей и убытков (справочно)
	млн. руб.
	-150,00
	-160,00
	-180,00
	-180,00
	-180,00
	-170,00
	-170,00
	-170,00
	-150,00
	-150,00
	-150,00

	1.2. Амортизационные отчисления
	млн. руб.
	40,00
	90,00
	90,00
	90,00
	90,00
	90,00
	90,00
	90,00
	90,00
	90,00
	90,00

	1.3. Налог на доходы физических лиц
	млн. руб.
	292,58
	232,19
	249,00
	256,23
	265,00
	256,23
	307,39
	326,45
	307,39
	326,45
	335,00

	1.4. Единый налог на вмененный доход
	млн. руб.
	14,19
	13,54
	3,00
	3,43
	3,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4.1. налоговая база (сумма исчисленного вмененного дохода)
	млн. руб.
	190,00
	180,00
	40,00
	45,00
	50,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5. Налог с патентной системы налогообложения
	млн. руб.
	3,03
	2,46
	3,00
	3,23
	3,50
	3,00
	3,26
	3,50
	3,00
	3,30
	3,50

	1.6. Земельный налог
	млн. руб.
	9,44
	10,01
	8,00
	8,86
	9,20
	12,50
	13,29
	13,50
	12,50
	13,29
	13,50

	1.7. Единый сельскохозяйственный налог
	млн. руб.
	0,44
	0,48
	0,40
	0,48
	0,50
	0,40
	0,48
	0,50
	0,40
	0,48
	0,50

	1.7.1. налоговая база
	млн. руб.
	5,90
	6,00
	5,80
	6,00
	6,20
	5,80
	6,00
	6,20
	5,80
	6,00
	6,20

	1.8. Налог на имущество физических лиц
	млн. руб.
	6,49
	6,17
	6,50
	6,84
	7,00
	6,50
	6,84
	7,00
	6,50
	6,84
	7,00

	1.9. Прочие налоги и сборы
	млн. руб.
	39,68
	39,42
	55,20
	62,35
	65,48
	62,35
	65,48
	67,22
	65,48
	67,22
	70,00

	1.10. Неналоговые доходы
	млн. руб.
	1,19
	21,37
	15,00
	19,03
	23,00
	15,00
	17,95
	23,00
	15,00
	18,53
	23,00

	1.11. Прочие доходы
	млн. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.12. Итого доходов (сумма строк 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 1.7, 1.8, 1.9, 1.10, 1.11)
	млн. руб.
	367,04
	325,64
	340,10
	360,45
	377,48
	355,98
	414,69
	441,17
	410,27
	436,11
	452,50

	1.13. Средства, получаемые от вышестоящих уровней власти
	млн. руб.
	716,78
	769,14
	702,00
	756,51
	756,51
	600,00
	615,25
	615,25
	600,00
	609,84
	615,25

	2. Финансирование муниципальных программ (справочно)
	млн. руб.
	872,22
	975,07
	943,03
	943,03
	943,03
	979,74
	979,74
	979,74
	891,96
	891,96
	891,96

	3. Недополученные доходы муниципальных образований от предоставления налоговых преференций, предусмотренных решениями органов местного самоуправления (справочно):
	млн. руб.
	0,96
	0,85
	0,85
	0,85
	0,85
	0,85
	0,85
	0,85
	0,85
	0,85
	0,85

	3.1. Земельный налог
	млн. руб.
	0,94
	0,83
	0,83
	0,83
	0,83
	0,83
	0,83
	0,83
	0,83
	0,83
	0,83

	3.2. Налог на имущество физических лиц
	млн. руб.
	0,02
	0,02
	0,02
	0,02
	0,02
	0,02
	0,02
	0,02
	0,02
	0,02
	0,02

	II. Производственная деятельность

	1. Оборот организаций (по полному кругу) по видам экономической деятельности, всего
	млн. руб.
	8 118,95
	7 963,08
	8 254,65
	8 546,54
	8 706,44
	8 624,97
	9 158,08
	9 423,30
	9 012,52
	9 834,84
	10 207,60

	в том числе:

	1.1. Сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство
	млн. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2. Добыча полезных ископаемых
	млн. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3. Обрабатывающие производства
	млн. руб.
	4 967,32
	5 009,17
	5 242,00
	5 386,30
	5 443,85
	5 517,93
	5 814,19
	5 922,08
	5 808,40
	6 282,16
	6 448,51

	процентов к предыдущему году в сопоставимых ценах
	111,27
	100,84
	104,65
	107,53
	108,68
	105,26
	107,94
	108,78
	105,26
	108,05
	108,89

	1.4. Обеспечение электрической энергией, газом и паром
	млн. руб.
	294,96
	299,97
	307,79
	316,62
	326,01
	322,11
	331,92
	348,21
	335,78
	348,30
	372,28

	процентов к предыдущему году в сопоставимых ценах
	160,83
	101,70
	102,60
	105,55
	108,68
	104,65
	104,83
	106,81
	104,24
	104,94
	106,91

	1.5. Строительство
	млн. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.6. Оптовая и розничная торговля
	млн. руб.
	2 737,61
	2533,93
	2584,86
	2 719,62
	2 806,58
	2 662,93
	2 884,97
	3 021,01
	2 743,35
	3 075,38
	3 251,81

	процентов к предыдущему году в сопоставимых ценах
	113,88
	92,56
	102,01
	107,33
	110,76
	103,02
	106,08
	107,64
	103,02
	106,60
	107,64

	1.7. Транспортировка и хранение
	млн. руб.
	85,06
	90,00
	90,00
	92,00
	95,00
	92,00
	95,00
	97,00
	95,00
	97,00
	100,00

	1.8. Деятельность в области информации и связи
	млн. руб.
	34,00
	30,00
	30,00
	32,00
	35,00
	30,00
	32,00
	35,00
	30,00
	32,00
	35,00

	III. Инвестиционная деятельность

	1. Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования, всего
	млн.руб.
	284,96
	325,06
	340,00
	363,16
	400,00
	380,00
	415,22
	450,00
	400,00
	455,16
	500,00

	из них по отраслям экономики:

	1.1. Сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство
	млн. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2. Добыча полезных ископаемых
	млн. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3. Обрабатывающие производства
	млн. руб.
	90,00
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00

	1.4. Обеспечение электрической энергией, газом и паром
	млн. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5. Строительство
	млн. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.6. Оптовая и розничная торговля, сфера услуг и развлечений
	млн. руб.
	10,00
	5,00
	15,00
	15,00
	15,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00

	1.7. Транспортировка и хранение
	млн. руб.
	0,00
	30,00
	20,00
	100,00
	100,00
	50,00
	100,00
	100,00
	50,00
	100,00
	100,00

	1.8. Деятельность в области информации и связи
	млн. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	IV. Денежные доходы населения

	1. Доходы населения муниципального образования, всего
	млн. руб.
	4 819,47
	4 741,22
	4 915,71
	4 964,18
	5 015,88
	5 068,97
	5 171,43
	5 271,81
	5 257,59
	5 420,41
	5 576,51

	из них:
	млн. руб.

	1.1. Доходы от предпринимательской деятельности
	млн. руб.
	60,00
	60,00
	60,00
	60,00
	60,00
	60,00
	60,00
	60,00
	60,00
	60,00
	60,00

	1.2. Оплата труда
	млн. руб.
	3 310,68
	3 231,22
	3 405,71
	3 454,18
	3 505,88
	3 558,97
	3 661,43
	3 761,81
	3 747,59
	3 910,41
	4 066,51

	1.3. Социальные выплаты
	млн. руб.
	1 448,79
	1 450,00
	1 450,00
	1 450,00
	1 450,00
	1 450,00
	1 450,00
	1 450,00
	1 450,00
	1 450,00
	1 450,00

	2. Среднедушевые денежные доходы (в месяц)
	руб./чел.
	15 270,24
	15 288,55
	15 930,85
	16 087,93
	16 206,61
	16 510,08
	16 843,81
	17 084,79
	17 227,81
	17 761,31
	18 126,66

	V. Потребительский рынок

	1. Оборот розничной торговли в ценах соответствующего периода
	млн. руб.
	4 595,45
	4253,55
	4339,04
	4 565,25
	4 711,23
	4 470,08
	4 842,82
	5 071,17
	4 605,08
	5 162,44
	5 458,61

	2. Оборот общественного питания
	млн.руб.
	70,00
	40,00
	50,00
	62,00
	67,00
	62,00
	67,00
	70,00
	67,00
	70,00
	75,00

	VI. Демографические показатели

	1. Численность и состав населения

	1.1. Численность постоянного населения муниципального образования (на начало года)
	человек
	26 301
	25 843
	25 714
	25 714
	25 791
	25 585
	25 585
	25 714
	25 432
	25 432
	25 637

	1.2. Среднегодовая численность населения муниципального образования
	человек
	26 072
	25 778
	25 650
	25 650
	25 753
	25 508
	25 508
	25 675
	26 358
	26 244
	26 267

	1.3. Численность детей в возрасте 3-7 лет (дошкольного возраста)
	человек
	2 108
	2 052
	2 050
	2 070
	2 100
	2 050
	2 070
	2 100
	2 050
	2 070
	2 100

	1.4. Численность детей и подростков в возрасте 8-17 лет (школьного возраста)
	человек
	3 093
	3 189
	3 190
	3 215
	3 230
	3 190
	3 215
	3 230
	3 190
	3 215
	3 230

	1.5. Численность населения в трудоспособном возрасте
	человек
	13 566
	13 609
	13 700
	13 700
	13 700
	13 700
	13 700
	13 700
	13 700
	13 700
	13 700

	1.6. Численность населения старше трудоспособного возраста
	человек
	6 930
	6 526
	6 500
	6 500
	6 500
	6 500
	6 500
	6 500
	6 500
	6 500
	6 500

	2. Естественное движение
	млн. руб.

	2.1. Число родившихся
	человек
	281
	312
	290
	300
	320
	290
	300
	320
	290
	300
	320

	2.2. Число умерших
	человек
	323
	320
	320
	315
	310
	315
	310
	305
	310
	305
	300

	VII. Развитие социальной сферы

	1. Количество учащихся общеобразовательных учреждений, обучающихся во вторую и третью смены
	чел.
	96
	332
	274
	274
	274
	274
	274
	274
	274
	274
	274

	2. Обеспеченность населения врачами, оказывающими медицинскую помощь в амбулаторных условиях
	ед. на 10 тыс. населения
	18,20
	18,90
	18,90
	19,00
	19,10
	18,90
	19,00
	19,10
	18,90
	19,00
	19,10

	3. Обеспеченность средними медицинскими работниками, работающими в государственных и муниципальных организациях медицинским персоналом
	ед. на 10 тыс. населения
	121,00
	119,10
	119,20
	119,40
	119,60
	119,40
	119,60
	119,80
	119,60
	119,80
	119,90

	4. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных дополнительным образованием
	процент
	75,00
	75,00
	75,00
	75,00
	75,00
	75,00
	75,00
	75,00
	75,00
	75,00
	75,00

	5. Доступность дошкольного образования для детей в возрасте от полутора до трех лет
	процент
	63,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	VIII. Трудовые ресурсы

	1. Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) по полному кругу организаций
	чел.
	7 658,00
	7 600,00
	7 600,00
	7 600,00
	7 600,00
	7 600,00
	7 600,00
	7 600,00
	7 600,00
	7 600,00
	7 600,00

	2. Потребность организаций в подготовке специалистов и квалифицированных рабочих в рамках программ развития организаций и инвестиционных проектов
	чел.
	39,00
	33,00
	50,00
	50,00
	50,00
	57,00
	57,00
	57,00
	57,00
	57,00
	57,00

	2.1. среднее профессиональное образование
	чел.
	13,00
	13,00
	20,00
	20,00
	20,00
	22,00
	22,00
	22,00
	22,00
	22,00
	22,00

	2.1.1. в том числе технического профиля
	чел.
	7,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00
	12,00
	12,00
	12,00
	12,00
	12,00
	12,00

	        2.2. высшее образование
	чел.
	26,00
	20,00
	30,00
	30,00
	30,00
	35,00
	35,00
	35,00
	35,00
	35,00
	35,00

	2.2.1 в том числе инженерно-технического профиля
	чел.
	2,00
	2,00
	7,00
	7,00
	7,00
	8,00
	8,00
	8,00
	8,00
	8,00
	8,00